mantovana parasassi per la messa in sicurezza delle aree perimetrali della ex Caserma Dal 

Verme sita in Piacenza - scheda PCD0041, come evidenziato nel Capitolato tecnico 

prestazionale;  

DATO ATTO CHE: 

- il RUP, con proposta prot. n. 12791 del 12/08/2024 ha rappresentato quanto segue. 

- il costo stimato del servizio è pari ad 70.526,43 (settantamilacinquecentoventisei/43), oltre 

iva di legge, di cui costi della manodopera pari a €13.315,39 (tredicimilatrecentoquindici/39) 

e oneri della sicurezza pari a € 1.382,87 (milletrecentottantadue/87), per la durata di n. 2 

(due) anni; 

- è stato stimato, inoltre, il corrispettivo per un’eventuale opzione di proroga di un anno pari a 

€ 28.219,21, al netto di IVA, di cui € 1.650,12 € per manodopera non soggetta a ribasso ed 

€ 553,32 € per oneri di sicurezza non soggetto a ribasso.